


Место проведения: Ханты-Мансийский АО-Югра, г. Ханты-Мансийск Сроки: 23 - 27 ноября 2022 года

№ п\п ФИО (полностью) Должность
Судейская

категория
Территория (город, субъект РФ)

1 Ахмедова Саёра Мирмислимовна главный спортивный судья ВК
ХМАО-Югра, 

г. Ханты-Мансийск

2 Шкуматова Анна Владимировна главный секретарь ВК
Московская область

г. Чехов

3 Костырко Ольга Анатольевна
заместитель главного 

спортивного судьи
ВК

ХМАО-Югра, 

г. Ханты-Мансийск

4 Еремеева Анна Владимировна
заместитель главного 

секретаря
1К

ХМАО-Югра, 

г. Ханты-Мансийск

5 Белова Наталья Леонидовна спортивный судья ВК г. Санкт-Петербург

6 Федосеева Елена Владимировна спортивный судья ВК
Московская область

г. Чехов

7 Лесникова Светлана Викторовна спортивный судья ВК
Московская область, 

г. Электросталь

8 Белоглазова Юлия Вячеславовна спортивный судья ВК
Республика Татарстан,

г. Набережные Челны

9 Таболина Анастасия Николаевна спортивный судья 1 г. Москва

10 Кириакиди Наталья Леонидовна спортивный судья 1 г. Москва

11 Ерзунова Наталья Евгеньевна спортивный судья 1
Московская область, 

г. Электросталь

12 Вакурова Дарья Олеговна спортивный судья 1
Московская область,

г. Наро-Фоминск

13 Чулей Наталья Викторовна спортивный судья 1
Московская область,

г. Нахабино

14 Албутова Наталья Николаевна спортивный судья 1 г. Санкт-Петербург

15 Махоткина Оксана Валерьевна спортивный судья 1
Республика Татарстан,

г. Казань

16 Карагодина Анна Евгеньевна спортивный судья 1
Новосибирская область,

г. Новосибирск

17 Осипова Лариса Юрьевна спортивный судья 1
Самарская область, 

г. Самара

18 Силкина Мария Романовна спортивный судья 1 г. Санкт-Петербург

19 Козачинская Дарья Юрьевна спортивный судья 1
Свердловская область

г. Екатеринбург

20 Котова Ксения Алексеевна спортивный судья 1
ХМАО-Югра, 

г. Сургут

21 Акулинина Ксения Михайловна спортивный судья 1
ХМАО-Югра, 

г. Ханты-Мансийск

СПИСОК

судейской коллегии для проведения Всероссийских соревнований по синхронному плаванию

"Жемчужина Югры"

(юниоры, юниорки 15 -18 лет), (юноши, девушки 13 - 15 лет)СМ  № 5576 в ЕКП

Главный судья:     Ахмедова С.М.



22 Давыдова Анна Сергеевна спортивный судья 2
Новосибирская область,

г. Новосибирск

23 Липатова Наталья Евгеньевна спортивный судья 2 г. Санкт-Петербург

24 Лобанова Галина Олеговна спортивный судья 2
Тюменская область, 

г. Тюмень

25 Востренкова Анна Александровна спортивный судья 2
Челябинская область, 

г. Челябинск

26 Тиунова Елена Михайловна спортивный судья 2
Пермский край, 

г. Пермь 

27 Люлина Ольга Владимировна спортивный судья 3
Нижегородская область,

г. Нижний Новгород

28 Костина Мария Витальевна спортивный судья 3
Калининградская область

г. Калиниград

29 Зубоярова Ирина Львовна спортивный судья б/к
Московская область,

г. Руза

30 Банакина Мария Евгеньевна спортивный судья б/к
Московская область,

г. Раменское

31 Барановская Екатерина Николаевна спортивный судья б/к
Московская область,

г. Реутов

32 Познахарева Татьяна Владимировна спортивный судья б/к
ХМАО-Югра, 

г. Сургут

33 Аборнева Татьяна Семеновна спортивный судья б/к
Свердловская область

г. Екатеринбург

34 Аборнева Екатерина  Антоновна спортивный судья б/к
Свердловская область

г. Екатеринбург

Главный судья:     Ахмедова С.М.



Место проведения: Ханты-Мансийский АО-Югра, г. Ханты-Мансийск Сроки: 23 - 27 ноября 2022 года
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Главный судья:    Ахмедова С.М. (ВК)

Всероссийские соревнования по синхронному плаванию

"Жемчужина Югры"

(юниоры, юниорки 15 -18 лет), (юноши, девушки 13 - 15 лет)

Команды - участники

Калининградская область

Республика Татарстан

Самарская область

Санкт-Петербург

Свердловская область

Республика Башкортостан

Тюменская область

ХМАО-Югра

Челябинская область

Кемеровская область

Москва

Московская область

Нижегородская область

Новосибирская область

Пермский край 



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Всероссийские соревнования по синхронному плаванию "Жемчужина Югры"

среди юниоров и юниорок 15 - 18 лет

23 - 27 ноября 2022 года, г. Ханты-Мансийск

СОЛО

ОБЩИЙ РЕЗУЛЬТАТ 25 ноября 2022 года

Главный судья Ахмедова Саёра ВК

Ассистент рефери Федосеева Елена ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ТЕХН. ПРЗВ. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100% 100% 200%

1 ХАРИСОВА Сабина 06 МС Республика Татарстан 87,3253 88,6667 175,9920

2 УСМАНОВА Азалина 06 КМС Республика Татарстан 86,8807 88,1000 174,9807

3 ОРЕШИНА Вероника 07 КМС Свердловская область-1 85,2559 87,3333 172,5892

4 ТРУБАЧЕВА Надежда 06 КМС ХМАО-Югра-1 83,6846 85,5667 169,2513

5 ЛАЗАРЕВА Александра 05 2 Московская область-3 83,4923 85,0000 168,4923

6 ШАЯХМЕТОВА Елизавета 07 1 Свердловская область-2 82,5184 85,0667 167,5851

7 КОНДАКОВА Алена 07 1 Пермский край 81,7259 83,0333 164,7592

8 ИВАНОВА Анастасия 05 КМС Тюменская область 81,5317 81,9667 163,4984

9 АКСЕНОВА Мария 07 2 Кемеровская область 69,9700 78,7667 148,7367

ОБЩИЙ РЕЗУЛЬТАТ, 

Соло Главный судья:   Ахмедова С.М. (ВК) 1 / 15



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Всероссийские соревнования по синхронному плаванию "Жемчужина Югры"

среди юниоров и юниорок 15 - 18 лет

23 - 27 ноября 2022 года, г. Ханты-Мансийск

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА

СОЛО

РЕЗУЛЬТАТЫ 24 ноября 2022 года

Главный судья Ахмедова Саёра ВК

Ассистент рефери Ерзунова Наталья 1К

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ ЭЛЕМЕНТЫ

1 Чулей Наталья 1 Федосеева Елена 1 Зубоярова Ирина

2 Давыдова Анна 2 Люлина Ольга 2 Еремеева Анна

3 Аборнева Татьяна 3 Таболина Анастасия 3 Белоглазова Юлия

4 Осипова Лариса 4 Лобанова Галина 4 Тиунова Елена

5 Котова Ксения 5 Козачинская Дарья 5 Банакина Мария

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 1 ХАРИСОВА Сабина 06 МС Республика Татарстан 87,3253

E 8,6 8,8 8,8 8,6 8,6 26,0000

Imp 8,6 8,9 8,8 8,9 8,8 26,5000

El.1 8,7 8,5 8,8 8,9 8,8 21,9167 34,8253

El.2 8,7 8,5 8,8 8,8 8,7 21,8333

El.3 8,6 8,6 8,7 8,9 8,7 27,7333

El.4 8,7 8,4 8,7 8,8 8,7 16,5300

El.5 8,6 8,3 8,8 8,9 8,6 17,3333

2 5 УСМАНОВА Азалина 06 КМС Республика Татарстан 86,8807

E 8,8 8,7 8,7 8,7 8,6 26,1000

Imp 8,7 8,7 8,7 8,9 8,8 26,2000

El.1 8,6 8,4 8,7 8,8 8,7 21,6667 34,5807

El.2 8,8 8,6 8,6 8,8 8,6 21,6667

El.3 8,6 8,5 8,6 8,8 8,8 27,7333

El.4 8,5 8,5 8,6 8,9 8,7 16,3400

El.5 8,6 8,4 8,6 8,8 8,6 17,2000

3 8 ОРЕШИНА Вероника 07 КМС Свердловская область-1 85,2559

E 8,5 8,6 8,7 8,4 8,3 25,5000

Imp 8,5 8,5 8,6 8,8 8,7 25,8000

El.1 8,6 8,2 8,3 8,7 8,6 21,2500 33,9559

El.2 8,5 8,3 8,2 8,8 8,5 21,0833

El.3 8,7 8,1 8,3 8,8 8,6 27,3067

El.4 8,7 8,1 8,4 8,9 8,6 16,2767

El.5 8,5 8,1 8,3 8,8 8,4 16,8000

4 4 ТРУБАЧЕВА Надежда 06 КМС ХМАО-Югра-1 83,6846

E 8,3 8,6 8,5 8,3 8,3 25,1000

Imp 8,5 8,4 8,4 8,7 8,5 25,4000

El.1 8,1 8,3 8,4 8,2 8,5 20,7500 33,1846

El.2 8,2 8,4 8,4 8,4 8,6 21,0000

El.3 8,2 8,2 8,2 8,4 8,6 26,4533

El.4 7,9 8,2 8,2 8,2 8,4 15,5800

El.5 8,2 8,2 8,4 8,3 8,6 16,6000

5 2 ЛАЗАРЕВА Александра05 2 Московская область-3 83,4923

E 8,3 8,4 8,3 8,2 8,3 24,9000

Imp 8,3 8,0 8,6 8,5 8,2 25,0000

El.1 8,5 8,2 8,4 8,7 8,5 21,1667 33,5923

El.2 8,5 8,1 8,3 8,8 8,6 21,1667

El.3 8,6 8,0 8,2 8,6 8,5 26,9867

El.4 8,4 8,1 8,2 8,5 8,6 15,8967

El.5 8,5 8,0 7,9 8,2 8,4 16,4000

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 

Соло, результаты Главный судья:   Ахмедова С.М. (ВК) 2 / 15



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Всероссийские соревнования по синхронному плаванию "Жемчужина Югры"

среди юниоров и юниорок 15 - 18 лет

23 - 27 ноября 2022 года, г. Ханты-Мансийск

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

6 9 ШАЯХМЕТОВА Елизавета07 1 Свердловская область-2 82,5184

E 8,2 8,3 8,5 8,3 8,4 25,0000

Imp 8,4 8,3 8,3 8,6 8,5 25,2000

El.1 7,8 7,8 8,2 8,4 8,2 20,1667 32,3184

El.2 7,7 8,0 8,1 8,7 8,3 20,3333

El.3 7,5 8,0 8,0 8,6 8,0 25,6000

El.4 7,3 7,8 8,2 8,7 8,1 15,2633

El.5 7,4 8,1 8,2 8,7 8,3 16,4000

7 7 КОНДАКОВА Алена 07 1 Пермский край 81,7259

E 8,4 7,8 8,3 8,2 8,1 24,6000

Imp 8,3 8,0 8,3 8,3 8,3 24,9000

El.1 7,4 8,1 7,6 8,6 8,5 20,1667 32,2259

El.2 7,5 8,1 7,7 8,8 8,4 20,1667

El.3 7,4 8,0 7,6 8,8 8,3 25,4933

El.4 7,4 8,0 7,8 8,7 8,5 15,3900

El.5 7,3 8,0 7,9 8,8 8,5 16,2667

8 6 ИВАНОВА Анастасия 05 КМС Тюменская область 81,5317

E 8,1 8,1 8,2 8,0 8,0 24,2000

Imp 8,2 8,0 8,2 8,9 8,2 24,6000

El.1 8,1 7,9 8,2 8,5 8,7 20,6667 32,7317

El.2 8,2 7,9 8,1 8,7 8,6 20,7500

El.3 7,8 7,8 8,1 8,5 8,3 25,8133

El.4 7,8 7,9 8,2 8,7 8,4 15,5167

El.5 7,6 7,8 8,1 8,8 8,5 16,2667

9 3 АКСЕНОВА Мария 07 2 Кемеровская область 69,9700

E 7,5 7,5 7,6 7,4 7,2 22,4000

Imp 7,3 7,5 8,1 7,8 7,6 22,9000

El.1 7,5 7,5 7,3 7,8 8,0 19,0000 24,6700

El.2 7,3 7,4 7,3 7,3 7,9 18,3333

El.3 7,2 7,3 7,0 7,4 7,6 23,3600

El.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000

El.5 7,1 6,8 6,7 7,1 7,0 13,9333

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 

Соло, результаты Главный судья:   Ахмедова С.М. (ВК) 3 / 15



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Всероссийские соревнования по синхронному плаванию "Жемчужина Югры"

среди юниоров и юниорок 15 - 18 лет

23 - 27 ноября 2022 года, г. Ханты-Мансийск

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА

СОЛО

РЕЗУЛЬТАТЫ 25 ноября 2022 года

Главный судья Ахмедова Саёра ВК

Ассистент рефери Федосеева Елена ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ СЛОЖНОСТЬ

1 Куксина Анна 1 Белоглазова Юлия 1 Албутова Наталья

2 Таболина Анастасия 2 Липатова Наталья 2 Котова Ксения

3 Чулей Наталья 3 Востренкова Анна 3 Ерзунова Наталья

4 Аборнева Екатерина 4 Костырко Ольга 4 Козачинская Дарья

5 Зубоярова Ирина 5 Осипова Лариса 5 Махоткина Оксана

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 3 ЗОТЕЕВА Ульяна 07 КМС Москва 91,3333

E 9,1 9,3 9,3 9,1 9,1 27,5000

AI 9,1 9,2 9,3 9,0 9,1 36,5333

D 9,0 9,1 9,3 8,9 9,2 27,3000

2 1 ПИНКУС Виктория 06 МС Москва 91,0667

E 8,8 9,3 9,3 8,8 9,0 27,1000

AI 8,9 9,3 9,3 8,9 9,3 36,6667

D 9,2 8,8 9,3 8,6 9,3 27,3000

3 11 ХАРИСОВА Сабина 06 МС Республика Татарстан 88,6667

E 8,8 8,9 8,9 8,6 8,9 26,6000

AI 8,9 8,8 8,9 8,7 9,2 35,4667

D 8,8 8,9 8,9 8,7 9,2 26,6000

4 8 УСМАНОВА Азалина 06 КМС Республика Татарстан 88,1000

E 8,7 8,8 9,0 8,7 8,8 26,3000

AI 8,8 8,4 8,9 8,7 9,0 35,2000

D 8,8 8,7 9,0 8,8 9,0 26,6000

5 10 ОРЕШИНА Вероника 07 КМС Свердловская область-1 87,3333

E 8,6 8,7 8,8 8,8 8,8 26,3000

AI 8,7 9,1 8,8 8,5 8,7 34,9333

D 8,6 8,6 8,8 8,7 8,8 26,1000

6 2 ТРУБАЧЕВА Надежда 06 КМС ХМАО-Югра-1 85,5667

E 8,5 8,5 8,6 8,5 8,5 25,5000

AI 8,4 8,8 8,7 8,5 8,9 34,6667

D 8,4 7,8 8,6 8,4 8,6 25,4000

7 4 ШАЯХМЕТОВА Елизавета 07 1 Свердловская область-2 85,0667

E 8,4 8,4 8,5 8,6 8,4 25,3000

AI 8,5 8,6 8,7 8,1 8,6 34,2667

D 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 25,5000

8 6 ЛАЗАРЕВА Александра 05 2 Московская область-3 85,0000

E 8,4 8,7 8,8 8,1 8,7 25,8000

AI 8,3 8,5 8,4 7,8 8,7 33,6000

D 8,5 8,4 8,8 8,1 8,7 25,6000

9 5 КОНДАКОВА Алена 07 1 Пермский край 83,0333

E 8,6 8,2 8,3 8,5 8,5 25,3000

AI 8,3 8,7 7,9 8,0 8,4 32,9333

D 8,4 8,3 8,3 8,2 8,2 24,8000

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА, 

Соло, результаты Главный судья:   Ахмедова С.М. (ВК) 4 / 15



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Всероссийские соревнования по синхронному плаванию "Жемчужина Югры"

среди юниоров и юниорок 15 - 18 лет

23 - 27 ноября 2022 года, г. Ханты-Мансийск

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

10 9 ИВАНОВА Анастасия 05 КМС Тюменская область 81,9667

E 8,1 8,3 8,8 8,2 7,6 24,6000

AI 8,2 8,4 8,2 8,0 8,5 33,0667

D 8,0 8,1 8,6 8,0 8,2 24,3000

11 7 АКСЕНОВА Мария 07 2 Кемеровская область 78,7667

E 8,0 7,7 7,9 8,0 7,7 23,6000

AI 8,1 7,8 7,9 7,4 7,9 31,4667

D 8,1 7,9 7,8 7,7 8,0 23,7000

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА, 

Соло, результаты Главный судья:   Ахмедова С.М. (ВК) 5 / 15



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Всероссийские соревнования по синхронному плаванию "Жемчужина Югры"

среди юниоров и юниорок 15 - 18 лет

23 - 27 ноября 2022 года, г. Ханты-Мансийск

ДУЭТ

ОБЩИЙ РЕЗУЛЬТАТ 25 ноября 2022 года

Главный судья Ахмедова Саёра ВК

Ассистент рефери Белова Наталья ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ТЕХН. ПРЗВ. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100% 100% 200%

1 Самарская область 85,0376 89,3333 174,3709

РУЛЁВА Ульяна 05 КМС БАХИТОВА София 05 КМС

ШУЛЕПОВА Юлия 05 КМС

2 Московская область-1 84,4559 88,2667 172,7226

НЕВИНСКАЯ Полина 07 КМС ГОНЧАРОВА Наталья 05 МС

ФИЛАТОВА Вероника 07 КМС

3 Республика Татарстан 85,7334 86,7667 172,5001

ЕСАРТИЯ Софья 07 КМС ХАРИСОВА Сабина 06 МС

УСМАНОВА Азалина 06 КМС

4 Свердловская область-2 84,0247 85,6667 169,6914

ДУДИНА Екатерина 06 КМС ШАЯХМЕТОВА Елизавета 07 1

УКСУСНИКОВА Полина 07 КМС

5 Свердловская область-1 83,8312 85,5333 169,3645

ГОРБУНОВА Александра 06 КМС ОРЕШИНА Вероника 07 КМС

КОМАРОВА Анна 07 КМС

6 ХМАО-Югра-1 83,3473 84,8667 168,2140

ГЛАДАРЕНКО Мария 06 КМС ТРУБАЧЕВА Надежда 06 КМС

ДУДОЛАДОВА Полина 06 КМС

7 Московская область-3 82,3871 83,0000 165,3871

ГОРСТКИНА Варвара 07 КМС

МЕЛЬЧЕНКО Татьяна 06 2

8 Тюменская область 81,1710 81,4667 162,6377

КОСЕНКО Софья 07 КМС ИВАНОВА Анастасия 05 КМС

ЛЕВАНОВА София 07 КМС

9 Кемеровская область 79,2935 80,2333 159,5268

ИЛЬИНА Вероника 06 1

ИЛЬИНА Виктория 06 1

ОБЩИЙ РЕЗУЛЬТАТ, 

Дуэт Главный судья:   Ахмедова С.М. (ВК) 6 / 15



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Всероссийские соревнования по синхронному плаванию "Жемчужина Югры"

среди юниоров и юниорок 15 - 18 лет

23 - 27 ноября 2022 года, г. Ханты-Мансийск

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА

ДУЭТ

РЕЗУЛЬТАТЫ 24 ноября 2022 года

Главный судья Ахмедова Саёра ВК

Ассистент рефери Ерзунова Наталья 1К

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ ЭЛЕМЕНТЫ

1 Чулей Наталья 1 Федосеева Елена 1 Зубоярова Ирина

2 Давыдова Анна 2 Люлина Ольга 2 Еремеева Анна

3 Аборнева Татьяна 3 Таболина Анастасия 3 Белоглазова Юлия

4 Осипова Лариса 4 Лобанова Галина 4 Тиунова Елена

5 Котова Ксения 5 Козачинская Дарья 5 Банакина Мария

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 9 Республика Татарстан 85,7334

ЕСАРТИЯ Софья 07 КМС ХАРИСОВА Сабина 06 МС R

УСМАНОВА Азалина 06 КМС

E 8,6 8,5 8,8 8,5 8,5 25,6000

Imp 8,6 8,8 8,7 8,6 8,4 25,9000

El.1 7,7 8,5 8,5 8,8 8,7 18,8467 34,2334

El.2 7,9 8,5 8,6 8,8 8,8 25,0367

El.3 7,1 8,4 8,5 8,9 8,5 15,2400

El.4 7,6 8,5 8,5 8,9 8,5 25,5000

El.5 7,4 8,4 8,6 8,9 8,8 21,5000

2 4 Самарская область 85,0376

РУЛЁВА Ульяна 05 КМС БАХИТОВА София 05 КМС R

ШУЛЕПОВА Юлия 05 КМС

E 8,5 8,6 8,4 8,7 8,5 25,6000

Imp 8,5 8,7 8,6 8,8 8,5 25,8000

El.1 8,1 8,1 8,4 8,9 8,6 18,4067 33,6376

El.2 8,2 8,0 8,5 8,8 8,7 24,5533

El.3 8,3 8,0 8,5 8,9 8,7 15,3000

El.4 8,1 8,0 8,3 8,9 8,7 25,1000

El.5 8,2 8,1 8,3 8,9 8,6 20,9167

3 7 Московская область-1 84,4559

НЕВИНСКАЯ Полина 07 КМС ГОНЧАРОВА Наталья 05 МС R

ФИЛАТОВА Вероника 07 КМС

E 8,6 8,7 8,5 8,4 8,6 25,7000

Imp 8,7 8,4 8,7 8,9 8,3 25,8000

El.1 7,5 8,3 8,1 8,8 8,6 18,3333 32,9559

El.2 7,7 8,3 8,2 7,8 8,7 23,4900

El.3 7,5 8,2 8,2 8,5 8,6 14,9400

El.4 7,3 8,4 8,1 8,4 8,7 24,9000

El.5 7,3 8,2 8,2 8,2 8,7 20,5000

4 1 Свердловская область-2 84,0247

ДУДИНА Екатерина 06 КМС ШАЯХМЕТОВА Елизавета 07 1 R

УКСУСНИКОВА Полина07 КМС

E 8,4 8,5 8,4 8,4 8,5 25,3000

Imp 8,4 8,2 8,6 8,6 8,6 25,6000

El.1 7,8 7,8 8,5 8,5 8,6 18,1867 33,1247

El.2 7,7 8,1 8,4 8,6 8,7 24,2633

El.3 7,7 7,9 8,4 8,4 8,7 14,8200

El.4 7,5 7,9 8,3 8,3 8,6 24,5000

El.5 7,5 8,0 8,5 8,6 8,8 20,9167

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 

Дуэт, результаты Главный судья:   Ахмедова С.М. (ВК) 7 / 15



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Всероссийские соревнования по синхронному плаванию "Жемчужина Югры"

среди юниоров и юниорок 15 - 18 лет

23 - 27 ноября 2022 года, г. Ханты-Мансийск

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

5 2 Свердловская область-1 83,8312

КОМАРОВА Анна 07 КМС ГОРБУНОВА Александра 06 КМС R

ОРЕШИНА Вероника 07 КМС

E 8,3 8,6 8,6 8,3 8,5 25,4000

Imp 8,4 8,4 8,7 8,6 8,5 25,5000

El.1 7,8 8,1 8,4 8,6 8,8 18,4067 32,9312

El.2 7,8 8,0 8,5 8,4 8,7 24,0700

El.3 7,4 7,9 8,3 7,9 8,8 14,4600

El.4 7,3 7,9 8,5 8,0 8,8 24,4000

El.5 7,4 8,1 8,5 8,3 8,6 20,7500

6 3 ХМАО-Югра-1 83,3473

ГЛАДАРЕНКО Мария 06 КМС ТРУБАЧЕВА Надежда 06 КМС R

ДУДОЛАДОВА Полина 06 КМС

E 8,2 8,4 8,3 8,2 8,6 24,9000

Imp 8,3 8,3 8,6 8,4 8,3 25,0000

El.1 7,7 8,4 8,2 8,5 8,2 18,1867 33,4473

El.2 7,7 8,4 8,3 8,6 8,5 24,3600

El.3 7,6 8,3 8,2 8,8 8,4 14,9400

El.4 7,5 8,4 8,3 8,8 8,5 25,2000

El.5 7,6 8,3 8,2 8,8 8,7 21,0000

7 5 Московская область-3 82,3871

ГОРСТКИНА Варвара 07 КМС

МЕЛЬЧЕНКО Татьяна 06 2

E 8,4 8,3 8,2 8,0 8,1 24,6000

Imp 8,3 8,3 8,5 8,6 8,2 25,1000

El.1 7,5 7,7 8,2 8,8 8,3 17,7467 32,6871

El.2 7,7 7,9 8,3 8,8 8,5 23,8767

El.3 7,4 7,8 8,2 8,9 8,4 14,6400

El.4 7,2 7,7 8,2 8,8 8,5 24,4000

El.5 7,4 7,8 8,3 8,9 8,7 20,6667

8 6 Тюменская область 81,1710

КОСЕНКО Софья 07 КМС ИВАНОВА Анастасия 05 КМС R

ЛЕВАНОВА София 07 КМС

E 8,3 8,2 8,3 8,1 8,2 24,7000

Imp 8,2 8,0 8,3 8,9 8,2 24,7000

El.1 7,6 7,6 7,6 8,7 8,5 17,3800 31,7710

El.2 7,8 7,7 7,7 8,8 8,6 23,2967

El.3 7,0 7,7 7,6 8,7 8,5 14,2800

El.4 7,2 7,6 7,5 8,8 8,6 23,7000

El.5 7,4 7,7 7,5 8,8 8,6 19,8333

9 8 Кемеровская область 79,2935

ИЛЬИНА Вероника 06 1

ИЛЬИНА Виктория 06 1

E 8,0 8,0 8,1 7,9 8,2 24,1000

Imp 7,9 7,8 8,2 8,2 8,0 24,1000

El.1 7,6 7,5 7,8 8,0 8,3 17,1600 31,0935

El.2 7,6 7,6 7,9 8,0 8,2 22,7167

El.3 7,0 7,7 7,9 8,2 8,2 14,2800

El.4 7,0 7,5 7,6 7,8 8,0 22,9000

El.5 7,4 7,5 7,7 8,0 8,2 19,3333

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 

Дуэт, результаты Главный судья:   Ахмедова С.М. (ВК) 8 / 15



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Всероссийские соревнования по синхронному плаванию "Жемчужина Югры"

среди юниоров и юниорок 15 - 18 лет

23 - 27 ноября 2022 года, г. Ханты-Мансийск

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ДУЭТ

РЕЗУЛЬТАТЫ 25 ноября 2022 года

Главный судья Ахмедова Саёра ВК

Ассистент рефери Белова Наталья ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ СЛОЖНОСТЬ

1 Осипова Лариса 1 Тиунова Елена 1 Востренкова Анна

2 Котова Ксения 2 Федосеева Елена 2 Липатова Наталья

3 Аборнева Татьяна 3 Барановская Екатерина 3 Белоглазова Юлия

4 Силкина Мария 4 Махоткина Оксана 4 Таболина Анастасия

5 Костина Мария 5 Козачинская Дарья 5 Костырко Ольга

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 5 Самарская область 89,3333

РУЛЁВА Ульяна 05 КМС БАХИТОВА София 05 КМС R

ШУЛЕПОВА Юлия 05 КМС

E 9,2 8,6 8,8 9,2 9,0 27,0000

AI 9,2 9,2 9,2 8,7 8,7 36,1333

D 9,2 9,0 8,5 8,7 8,5 26,2000

2 11 Московская область-1 88,2667

НЕВИНСКАЯ Полина 07 КМС ГОНЧАРОВА Наталья 05 МС R

ФИЛАТОВА Вероника 07 КМС

E 9,0 8,8 8,4 9,0 8,8 26,6000

AI 9,1 9,0 9,0 8,9 8,4 35,8667

D 9,0 8,8 8,3 8,6 8,4 25,8000

3 9 Москва 87,7667

БОНДАРЕНКО Дарья 07 1

БУДНИКОВА Арианна 05 КМС

E 8,7 8,8 8,7 8,3 8,8 26,2000

AI 8,9 8,6 8,9 8,8 8,6 35,0667

D 8,8 9,0 8,4 8,8 8,9 26,5000

4 6 Республика Татарстан 86,7667

ЕСАРТИЯ Софья 07 КМС ХАРИСОВА Сабина 06 МС R

УСМАНОВА Азалина 06 КМС

E 8,7 8,8 8,6 8,7 8,5 26,0000

AI 8,7 8,6 8,7 9,0 8,5 34,6667

D 8,8 8,7 8,7 8,7 8,6 26,1000

5 10 Свердловская область-2 85,6667

ДУДИНА Екатерина 06 КМС ШАЯХМЕТОВА Елизавета 07 1 R

УКСУСНИКОВА Полина 07 КМС

E 8,4 8,6 8,6 8,6 8,8 25,8000

AI 8,6 8,4 8,8 8,4 8,7 34,2667

D 8,7 8,7 8,5 8,4 8,3 25,6000

6 8 Свердловская область-1 85,5333

ГОРБУНОВА Александра 06 КМС ОРЕШИНА Вероника 07 КМС R

КОМАРОВА Анна 07 КМС

E 8,6 8,8 8,5 8,3 8,4 25,5000

AI 8,6 8,7 8,8 8,6 8,5 34,5333

D 8,7 8,7 8,5 8,3 8,3 25,5000

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА, 

Дуэт, результаты Главный судья:   Ахмедова С.М. (ВК) 9 / 15



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Всероссийские соревнования по синхронному плаванию "Жемчужина Югры"

среди юниоров и юниорок 15 - 18 лет

23 - 27 ноября 2022 года, г. Ханты-Мансийск

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

7 4 Московская область-1 85,1333

БОГАЧЕВА Дарья 06 МС ЧЕРЕПАНОВА Василиса 07 МС R

ВЫРЩИКОВА Анастасия 06 КМС

E 8,3 8,6 8,7 8,5 8,8 25,8000

AI 8,5 8,5 8,7 8,6 8,2 34,1333

D 8,8 8,5 8,4 8,3 8,3 25,2000

8 2 ХМАО-Югра-1 84,8667

ГЛАДАРЕНКО Мария 06 КМС ТРУБАЧЕВА Надежда 06 КМС R

ДУДОЛАДОВА Полина 06 КМС

E 8,9 8,6 8,5 8,5 8,5 25,6000

AI 8,7 8,3 8,6 8,5 8,3 33,8667

D 8,7 8,6 8,3 8,4 8,6 25,4000

9 3 Московская область-3 83,0000

ГОРСТКИНА Варвара 07 КМС

МЕЛЬЧЕНКО Татьяна 06 2

E 8,4 8,2 8,2 8,4 8,2 24,8000

AI 8,6 8,2 8,6 8,4 8,2 33,6000

D 8,4 8,3 8,1 8,2 8,1 24,6000

10 7 Тюменская область 81,4667

КОСЕНКО Софья 07 КМС ИВАНОВА Анастасия 05 КМС R

ЛЕВАНОВА София 07 КМС

E 8,2 8,0 8,1 8,1 8,2 24,4000

AI 8,3 8,2 8,6 8,0 8,0 32,6667

D 8,0 8,4 8,1 8,1 8,2 24,4000

11 1 Кемеровская область 80,2333

ИЛЬИНА Вероника 06 1

ИЛЬИНА Виктория 06 1

E 8,2 8,0 8,2 8,4 7,9 24,4000

AI 8,5 7,9 8,0 7,9 7,8 31,7333

D 8,0 8,1 8,0 8,1 8,0 24,1000

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА, 

Дуэт, результаты Главный судья:   Ахмедова С.М. (ВК) 10 / 15



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Всероссийские соревнования по синхронному плаванию "Жемчужина Югры"

среди юниоров и юниорок 15 - 18 лет

23 - 27 ноября 2022 года, г. Ханты-Мансийск

СМЕШАННЫЙ ДУЭТ

ОБЩИЙ РЕЗУЛЬТАТ 25 ноября 2022 года

Главный судья Ахмедова Саёра ВК

Ассистент рефери Белова Наталья ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ТЕХН. ПРЗВ. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100% 100% 200%

1 Нижегородская область 84,4430 86,3667 170,8097

ЛЮЛИНА Анна 06 КМС

МАРЫЧЕВ Тимофей 07 КМС

2 ХМАО-Югра-2 74,3484 76,9333 151,2817

ЖУКОВА Виктория 06 КМС

ПОЛТОРАК Савелий 06 2

ОБЩИЙ РЕЗУЛЬТАТ, 

Смешанный дуэт Главный судья:   Ахмедова С.М. (ВК) 11 / 15



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Всероссийские соревнования по синхронному плаванию "Жемчужина Югры"

среди юниоров и юниорок 15 - 18 лет

23 - 27 ноября 2022 года, г. Ханты-Мансийск

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА

СМЕШАННЫЙ ДУЭТ

РЕЗУЛЬТАТЫ 24 ноября 2022 года

Главный судья Ахмедова Саёра ВК

Ассистент рефери Ерзунова Наталья 1К

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ ЭЛЕМЕНТЫ

1 Чулей Наталья 1 Федосеева Елена 1 Зубоярова Ирина

2 Давыдова Анна 2 Люлина Ольга 2 Еремеева Анна

3 Аборнева Татьяна 3 Таболина Анастасия 3 Белоглазова Юлия

4 Осипова Лариса 4 Лобанова Галина 4 Тиунова Елена

5 Котова Ксения 5 Козачинская Дарья 5 Банакина Мария

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 2 Нижегородская область 84,4430

ЛЮЛИНА Анна 06 КМС

МАРЫЧЕВ Тимофей 07 КМС

E 8,1 8,2 8,4 8,4 8,5 25,0000

Imp 8,1 8,7 8,3 8,9 8,6 25,6000

El.1 8,4 8,5 8,4 8,7 8,3 18,5533 33,8430

El.2 8,4 8,4 8,5 8,8 8,5 24,5533

El.3 8,5 8,5 8,4 8,9 8,4 15,2400

El.4 8,4 8,5 8,5 8,8 8,2 25,4000

El.5 8,5 8,5 8,4 8,8 8,2 21,1667

2 1 ХМАО-Югра-2 74,3484

ЖУКОВА Виктория 06 КМС

ПОЛТОРАК Савелий 06 2

E 7,5 7,5 7,4 7,6 7,4 22,4000

Imp 7,7 8,0 7,8 8,0 8,3 23,8000

El.1 7,7 6,8 7,4 7,1 6,0 15,6200 28,1484

El.2 7,6 6,7 7,4 7,2 6,3 20,5900

El.3 7,7 6,6 7,3 7,1 6,0 12,6000

El.4 7,5 6,7 7,2 7,3 6,0 21,2000

El.5 7,5 6,5 7,0 7,2 6,1 17,2500

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 

Смешанный дуэт, результаты Главный судья:    Ахмедова С.М. (ВК) 12 / 15



ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Всероссийские соревнования по синхронному плаванию "Жемчужина Югры"

среди юниоров и юниорок 15 - 18 лет

23 - 27 ноября 2022 года, г. Ханты-Мансийск

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА

СМЕШАННЫЙ ДУЭТ

РЕЗУЛЬТАТЫ 25 ноября 2022 года

Главный судья Ахмедова Саёра ВК

Ассистент рефери Белова Наталья ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ СЛОЖНОСТЬ

1 Осипова Лариса 1 Тиунова Елена 1 Востренкова Анна

2 Котова Ксения 2 Федосеева Елена 2 Липатова Наталья

3 Аборнева Татьяна 3 Барановская Екатерина 3 Белоглазова Юлия

4 Силкина Мария 4 Махоткина Оксана 4 Таболина Анастасия

5 Костина Мария 5 Козачинская Дарья 5 Костырко Ольга

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 1 Нижегородская область 86,3667

ЛЮЛИНА Анна 06 КМС

МАРЫЧЕВ Тимофей 07 КМС

E 8,8 8,6 8,6 8,5 8,7 25,9000

AI 9,0 8,6 8,8 8,6 8,6 34,6667

D 8,7 8,6 8,4 8,5 8,7 25,8000

2 2 ХМАО-Югра-2 76,9333

ЖУКОВА Виктория 06 КМС

ПОЛТОРАК Савелий 06 2

E 7,2 7,6 8,1 7,5 7,9 23,0000

AI 7,3 7,3 7,9 8,0 8,1 30,9333

D 7,6 7,6 7,6 8,0 7,8 23,0000
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ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Всероссийские соревнования по синхронному плаванию "Жемчужина Югры"

среди юниоров и юниорок 15 - 18 лет

23 - 27 ноября 2022 года, г. Ханты-Мансийск

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА

КОМБИ

РЕЗУЛЬТАТЫ 26 ноября 2022 года

Главный судья Ахмедова Саёра ВК

Ассистент рефери Белоглазова Юлия ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ПРЗВ. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100% 100%

1 Московская область-2 92,0000 92,0000

БУРКОВА Софья 07 МС ПЕТРАШ Надежда 05 МС

ВОЛКОВА Мирослава 07 МС РЯЗАНОВА Софья 06 МС

ДЕГТЯРЕВА Ирина 07 МС СМЕТАНИНА Вероника 07 МС

МУСАТОВА Дарья 07 МС КУРНИКОВА Алина 06 МС R

НАЙМУШИНА Алина 07 МС

ОЗЕРОВА Полина 07 МС

ПАВЛЕНКО Мария 07 МС
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ФЕДЕРАЦИЯ СИНХРОННОГО ПЛАВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Всероссийские соревнования по синхронному плаванию "Жемчужина Югры"

среди юниоров и юниорок 15 - 18 лет

23 - 27 ноября 2022 года, г. Ханты-Мансийск

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА

КОМБИ

РЕЗУЛЬТАТЫ 26 ноября 2022 года

Главный судья Ахмедова Саёра ВК

Ассистент рефери Белоглазова Юлия ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ СЛОЖНОСТЬ

1 Лесникова Светлана 1 Костина Мария 1 Куксина Анна

2 Козачинская Дарья 2 Федосеева Елена 2 Давыдова Анна

3 Белова Наталья 3 Аборнева Екатерина 3 Албутова Наталья

4 Котова Ксения 4 Костырко Ольга 4 Зубоярова Ирина

5 Таболина Анастасия 5 Жуманова Татьяна 5 Аборнева Татьяна

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда г.р. разр. 100%

1 1 Московская область-2 92,0000

БУРКОВА Софья 07 МС ПЕТРАШ Надежда 05 МС

ВОЛКОВА Мирослава 07 МС РЯЗАНОВА Софья 06 МС

ДЕГТЯРЕВА Ирина 07 МС СМЕТАНИНА Вероника 07 МС

МУСАТОВА Дарья 07 МС КУРНИКОВА Алина 06 МС R

НАЙМУШИНА Алина 07 МС

ОЗЕРОВА Полина 07 МС

ПАВЛЕНКО Мария 07 E 9,3 9,3 9,2 8,8 9,3 27,8000

AI 9,2 9,2 9,2 9,2 9,3 36,8000

D 8,9 9,4 9,1 9,1 9,2 27,4000
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